дело № 5-1-80/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

08 февраля 2022 года

                                     с. Пестрецы
Мировой судья судебного участка № 1 по Пестречинскому судебному району Республики Татарстан Минабутдинова А.Г., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 19.1 Кодекса Российской Федерации об административных  правонарушениях, в отношении

Васильева А.О., <данные изъяты>, ранее к административной ответственности не привлекавшегося
УСТАНОВИЛ :

<данные изъяты> года Васильев А.О., находясь в служебном помещении магазина «Светофор», расположенного по адресу: <данные изъяты> самовольно, вопреки установленному федеральным законом или иным нормативным правовым актом без разрешения осуществлял видеосъемку, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 19.1 КоАП РФ.
На судебное заседание Васильев А.О. не явился, извещен надлежащим образом.

Суд полагает возможным рассмотреть дело в соответствии с частью 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отсутствие Васильева А.О.
Мировой судья, исследовав материалы дела, приходит к следующему.
Согласно статье 19.1 КоАП РФ самоуправство, то есть самовольное, вопреки установленному федеральным законом или иным нормативным правовым актом порядку осуществление своего действительного или предполагаемого права, не причинившее существенного вреда гражданам или юридическим лицам, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.9.1 настоящего Кодекса, -

влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от ста до трехсот рублей; на должностных лиц - от трехсот до пятисот рублей.
Факт совершения Васильевым А.О. правонарушения подтверждается следующими доказательствами:

- протоколом об административном правонарушении <данные изъяты> года, которым зафиксирован факт правонарушения;
- заявлением Т.С.В.;

- объяснениями В.А.Р., Т.С.В.;
- рапортом сотрудника полиции и иными доказательствами, которые были оценены в совокупности согласно правилам статьи 26.11 КоАП РФ.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения.

Обстоятельств смягчающих либо отягчающих административную ответственность судом не установлено.

С учетом всех обстоятельств дела, мировой судья считает возможным назначить Васильеву А.О. наказание в виде предупреждения.

Руководствуясь ст. 19.1, 29.9-29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ :

Васильева А.О. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде предупреждения.

Постановление может быть обжаловано в Пестречинский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления.
Мировой судья

  Минабутдинова А.Г.